
Pasaulio  Lietuvių  Bendruomenės
valdyba  susitinka  su  Lietuvos
valdžia:  pateiks  diasporos
lūkesčius ir prioritetus
Sausio 26–28 dienomis Vilniuje Pasaulio Lietuvių Bendruomenės (PLB)
valdyba susitiks su Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Seimo ir ministerijų
vadovais. Susitikimų metu bus aptariami pasaulio lietuvių bendruomenių
lūkesčiai, 2026 metų bei laikotarpio vidurio PLB prioritetai ir strateginiai
diasporos politikos klausimai. 

Susitikimų  ciklas  prasidės  Lietuvos  diasporos  reikalų  koordinavimo  komisijos
posėdžiu, kuris sausio 26 d. Vilniuje vyks pirmą kartą po 2024 m. spalį vykusių
Seimo rinkimų.

Darbą atnaujina Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo
komisija
Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisija  yra tarpinstitucinė komisija,
koordinuojanti  valstybės  politiką  diasporos  klausimais.  Ji  užtikrina  skirtingų
ministerijų  ir  institucijų  veiksmų  suderinamumą,  stiprina  ryšius  su  užsienyje
gyvenančiais lietuviais, skatina jų įsitraukimą į Lietuvos gyvenimą bei prisideda
prie  diasporos  politikos  formavimo  ir  įgyvendinimo.  Komisijai  pirmininkauja
Lietuvos Respublikos Ministrė Pirmininkė Inga Ruginienė, o komisijos pirmininko
pavaduotojai  yra  Pasaulio  Lietuvių  Bendruomenės  pirmininkė  ir  Lietuvos
Respublikos  užsienio  reikalų  ministras.

Lietuvos  diasporos  reikalų  koordinavimo  komisijoje  Pasaulio  Lietuvių
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Bendruomenei atstovauja septyni  PLB valdybos nariai,  taip pat dalyvauja kitų
diasporos  organizacijų  atstovai.  Tai  svarbus  žingsnis  stiprinant  struktūruotą
dialogą tarp valstybės institucijų ir pasaulio lietuvių bendruomenių.

„Lietuvos  Respublikos  Vyriausybei  ketiname  pristatyti  Pasaulio  Lietuvių
Bendruomenės lūkesčius ir aktualijas, kurios atsispindi ir yra aiškiai įtvirtintos
PLB XVIII Seimo rezoliucijose. Susitikimo metu bus aptariami svarbiausi 2026
metų projektai, skirti telkti ir stiprinti lietuvių bendruomenėms visame pasaulyje,
puoselėti lietuviškai tapatybei, kalbai ir kultūrai, skatinti pilietiniam aktyvumui
bei  stiprinti  diasporos  atsparumui  ir  pasirengimui  prisidėti  prie  Lietuvos
gynybos“,  –  sako  PLB  pirmininkė  Dalia  Henke.

Posėdžio darbotvarkė
Komisijos  posėdžio  metu  bus  svarstomi  XX Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
prioritetai  diasporos  politikos  srityje  ir  diasporos  lūkesčiai.  Šiuos  klausimus
pristatys  Lietuvos Respublikos Ministrė  Pirmininkė,  komisijos  pirmininkė Inga
Ruginienė ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininkė, komisijos pirmininko
pavaduotoja Dalia Henke. Taip pat bus aptariama Lietuvos diasporos politikos
strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. laikotarpio vidurio peržiūros
iniciatyva,  kurią  pristatys  Lietuvos  Respublikos  užsienio  reikalų  ministras,
Komisijos  pirmininko  pavaduotojas  Kęstutis  Budrys,  ir  kiti  diasporai  aktualūs
klausimai.

PLB pabrėžia, kad nuoseklus diasporos įtraukimas į valstybės politikos formavimą
yra  esminė „Globalios  Lietuvos“  stiprinimo prielaida.  Apie  komisijos  posėdžio
rezultatus  bus  informuojama  Pasaulio  Lietuvių  Bendruomenės  valdybos
mėnesiniame  Naujienlaiškyje.

Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisiją  sudaro į  diasporos politikos
įgyvendinimą įsitraukusių Lietuvos Respublikos ministerijų ir įstaigų, diasporos
organizacijų  ir  nevyriausybinių  organizacijų  vadovai.  Jos  paskirtis  –  užtikrinti
Vyriausybės  dialogą  su  Lietuvos  diasporos  organizacijomis,  svarstyti  ir  teikti
Vyriausybei  pasiūlymus  dėl  Lietuvos  diasporos  politikos,  Lietuvos  diasporos
politikos  strategijos  įgyvendinimo  veiksmų  plano  ir  jo  vykdymo.

Susitikimai su ministrais ir Seimo Pirmininku 
Be Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos posėdžio, Pasaulio Lietuvių



Bendruomenės valdyba sausio 26–28 d. taip pat numato šiuos susitikimus:

susitikimą  su  Lietuvos  Respublikos  užsienio  reikalų  ministru  Kęstučiu
Budriu;

susitikimą su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministru Taurimu
Valiu;

susitikimą su Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininku Juozu Oleku;

susitikimą su Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komiteto pirmininku
Kęstučiu Vilkausku;

susitikimą su Lietuvos Respublikos kultūros ministre Vaida Aleknavičiene;

Šių susitikimų metu bus aptariami PLB 2025–2028 m. projektai, diasporos telkties
ir pilietinio atsparumo klausimai, kultūros ir švietimo iniciatyvos bei pasirengimas
artėjantiems tarptautiniams PLB ir PLJS renginiams.

Parengė: PLB Viešųjų ryšių komisijos narė Ana Vengrovskaja


